参考様式2（第八条関係）（記載例）
別添２

型 式 変 更 承 認 申 請 書

　　年　　月　　日
国土交通大臣
○○　○○　殿

	氏名又は名称及び住所並びに法人にあつてはその代表者の氏名
	株式会社○○○○
△△県△△市△丁目△△番△△号
代表取締役社長　□□　□□

[bookmark: _GoBack]船舶安全法第６条ノ５第１項の型式承認を受けた物件の型式について、変更をしたいので、船舶等型式承認規則第８条第１項の規定により、下記のとおり申請します。

記

	１　変更をしようとする物件の型式承認番号、名称及び型式

	第○○○○号　　△△△△△△　　□□□□□□

	２　変更をしようとする事項

	ベルトの材質を変更

	３　変更をしようとする理由

	ベルト調達先変更のため

（注）用紙の大きさは、日本産業規格A 列4 番とすること。

【記載要領及び確認事項】
· 記１の「物件の名称」には、船舶等型式承認規則別表第1に規定される物件の名称を記載して下さい。
· 申請時に提出頂いた仕様書、図面その他一切の書類は、検定を受ける際に、登録検定機関や日本小型船舶検査機構が必要とする書類です。これらの書類（PDF化したもの）について、手続のワンストップサービスの観点から、型式の承認に際して、貴社の代わりに、国土交通省から登録検定機関（船外機、小型船舶用救命胴衣など日本小型船舶検査機構が検定を行う物件については同機構を含む。）に提供することも可能ですが、国土交通省から仕様書等の書類を登録検定機関等に提供することを希望されますか。以下のいずれかにチェックをお入れください。なお、いずれにもチェックがない場合は、国土交通省による提供は希望されないものとみなしますので、ご了承願います。
□ 希望する	□ 希望しない （※）
※	希望されない場合は、検定の際に型式承認を受けた際の書類一式及び型式承認証の写しをご自身で登録検定機関や日本小型船舶検査機構にご提出ください。